АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2025                                                                      № 10605-П
Об установлении тарифов на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оказываемые МП «Магнитогорский городской транспорт»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 февраля 2013 года № 36,
на основании протокола комиссии по экономической политике
и хозяйственному развитию Магнитогорского городского Собрания депутатов
от 19.11.2025 № 3, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Установить тарифы на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оказываемые МП «Магнитогорский городской транспорт» (приложение № 1).
2.   Установить тарифы на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оказываемые МП «Магнитогорский городской транспорт»,
в соответствии с федеральными законами «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (приложение № 2).
3.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026.
4.   Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации до 01.01.2026.
5.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Хваткова А.В.

Глава города Магнитогорска					                   С.Н. Бердников

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 11.12.2025 № 10605-П

Тарифы на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оказываемые МП «Магнитогорский городской транспорт» (без учета НДС)

	ГОРОДСКИЕ ПЕРЕВОЗКИ

	№ п/п
	Марка транспорта
	Тарифы за 1 час работы,
рублей

	в пределах установленного норматива пробега
	за каждый километр пробега, сверх установленного норматива

	1
	ГОЛАЗ 52911
	2 042,62
	44,26

	2
	ГАЗ А65R32
	1 301,64
	13,11

	3
	ГАЗ А63R42
	991,80
	13,93

	4
	ПАЗ 423470-04
	1670,49
	25,41

	5
	КАВЗ - 4238
	1 512,30
	29,51

	6
	ПАЗ 32053-70
	1 611,48
	27,05

	МЕЖДУГОРОДНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ

	№ п/п
	Марка транспорта
	Тарифы за 1 час работы,
рублей

	При движении
	При простое

	в пределах установленного норматива пробега
	за каждый километр пробега, сверх установленного норматива

	1
	ГОЛАЗ 52911
	2 914,75
	43,44
	974,59

	2
	ГАЗ А65R32
	1 447,54
	13,11
	929,51

	3
	ГАЗ А63R42
	1 146,72
	13,93
	595,08

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 11.12.2025 № 10605-П

Тарифы на услуги по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, оказываемые МП «Магнитогорский городской транспорт»,
в соответствии с Федеральными законами «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (без учета НДС)

	ГОРОДСКИЕ ПЕРЕВОЗКИ

	№ п/п
	Марка транспорта
	Тарифы за 1 час работы,
рублей

	в пределах установленного норматива пробега
	за каждый километр пробега, сверх установленного норматива

	предельные минимальные тарифы

	1
	ГОЛАЗ 52911
	1 776,23
	39,34

	2
	ГАЗ А65R32
	1 131,97
	12,30

	3
	ГАЗ А63R42
	861,48
	13,11

	4
	ПАЗ 423470-04
	1 452,46
	22,13

	5
	КАВЗ - 4238
	1 315,57
	26,23

	6
	ПАЗ 32053-70
	1 401,64
	23,77

	предельные максимальные тарифы

	1
	ГОЛАЗ 52911
	2 042,62
	44,26

	2
	ГАЗ А65R32
	1 301,64
	13,11

	3
	ГАЗ А63R42
	991,80
	13,93

	4
	ПАЗ 423470-04
	1 670,49
	25,41

	5
	КАВЗ - 4238
	1 512,30
	29,51

	6
	ПАЗ 32053-70
	1 611,48
	27,05

	МЕЖДУГОРОДНЫЕ ПЕРЕВОЗКИ

	№ п/п
	Марка транспорта
	Тарифы за 1 час работы,
рублей

	При движении
	При простое

	в пределах установленного норматива пробега
	за каждый километр пробега, сверх установленного норматива

	предельные минимальные тарифы

	1
	ГОЛАЗ 52911
	2 534,43
	38,52
	848,36

	2
	ГАЗ А65R32
	1 258,20
	12,30
	808,20

	3
	ГАЗ А63R42
	996,72
	13,11
	517,21

	предельные максимальные тарифы

	1
	ГОЛАЗ 52911
	2 914,75
	43,44
	974,59

	2
	ГАЗ А65R32
	1 447,54
	13,11
	929,51

	3
	ГАЗ А63R42
	1 146,72
	13,93
	595,08

[bookmark: _GoBack]
Вр-2274307